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§ 81
Julkisen alan energiatehokkuussopimukseen liittyminen kaudelle 2026–2035

TRE:1084/11.01.00/2026

Valmistelija / lisätiedot:
Nurminen Mikko

Valmistelijan yhteystiedot
Ympäristöjohtaja Kati Skippari puh. 050 521 5198 ja energia-​ ja 
ilmastoasiantuntija Jaakko Sorri puh. 040 186 0314,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Lisätietoja päätöksestä
Juristi Juha Perämaa,​ puh. 040 503 9038,​ etunimi.sukunimi@tampere.fi

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä: Yli-​Rajala Juha,​ Konsernijohtaja

Päätösehdotus
Tampereen kaupunki liittyy Julkisen alan energiatehokkuussopimukseen 
(JETS) kaudelle 2026–2035.

Sopimuksen vastuuhenkilöksi nimetään kaupunkiympäristön 
palvelualueen kestävä kaupunki -​palveluryhmän ympäristöjohtaja,​ jota 
vakanssia tällä hetkellä hoitaa Kati Skippari.

Kokouskäsittely
Kaupunginhallitus myönsi läsnäolo-​ ja puheoikeuden johtaja Mikko 
Nurmiselle,​ ympäristöjohtaja Kati Skipparille sekä ilmasto-​ ja 
ympäristöpäällikkö Tiina Leinoselle. He olivat asiantuntijoina läsnä 
kokouksessa asian käsittelyn aikana ja poistuivat ennen päätöksentekoa.

Perustelut
Tampereen kaupunki on ollut yksi energiatehokkuuden 
edelläkävijäkaupungeista Suomessa. Kaupungin ensimmäinen 
energiatehokkuussopimus silloisen kauppa-​ ja teollisuusministeriön 
kanssa solmittiin jo vuonna 1997. Kaupunki on toteuttanut 
energiankäytön tehostamissuunnitelmia jo lähes kolmekymmentä vuotta,​ 
ja energiatehokkuustyöstä on tullut osa kaupungin päivittäistä toimintaa. 
Tampereen kaupunki on saanut sopimuskuntana 
energiatehokkuustoimiinsa työ-​ ja elinkeinoministeriön energiatukea 
aiemmalla sopimuskaudella vähintään 1,​66 milj. euroa. Kaupunki on 
tehnyt tiivistä yhteistyötä muiden pirkanmaalaisten 
energiatehokkuussopimuskuntien kanssa sekä kehittänyt toimintaansa 
energiatehokkaammaksi useissa julkista rahoitusta saanneissa tutkimus-​ 
ja kehityshankkeissa.

Vuosina 2026–2035 käynnistyy uusi energiatehokkuussopimuskausi,​ 
jatkona aiemmalle energiatehokkuussopimuskaudelle 2017–2025. 
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Suomessa vapaaehtoiset Energiatehokkuussopimukset ovat tärkeä keino 
saavuttaa EU:n energiatehokkuusdirektiivin (EED) mukaiset 
energiankäytön tehostamistavoitteet. Sopimustoiminta tukee osaltaan 
myös rakennusten energiatehokkuusdirektiivin (EPBD) toimeenpanoa. 
Energiatehokkuussopimukset ovat tärkeä osa Suomen energia-​ ja 
ilmastostrategiaa ja keskeinen keino edistää energian tehokasta käyttöä 
Suomessa. Vastuullinen ja tehokas energiankäyttö vähentää 
ilmastonmuutosta aiheuttavia kasvihuonekaasupäästöjä. Kattavalla ja 
tuloksekkaalla sopimustoiminnalla on jatkossakin arvioitu olevan 
mahdollista saavuttaa direktiivin velvoitteet ilman entistäkin 
tiukempaa lainsäädäntöä tai muita uusia pakkokeinoja. Julkisen alan 
energiatehokkuussopimuksen (JETS) tavoitteiden saavuttamisen kautta 
voidaan kunnissa välttää 
esimerkiksi energiatehokkuusdirektiivin mukainen niin sanottu 
pakkosaneeraus. Ilman JETS:iä kuntienkin velvoitteena on peruskorjata 
kolme prosenttia yli 250 neliömetrin lämmitettyjen tai jäähdytettyjen 
rakennusten kokonaispinta-​alasta energiatehokkuudeltaan uutta 
vastaavaksi.

Liittyessään Julkisen alan energiatehokkuussopimukseen kunta asettaa 
vähintään 10 prosentin ohjeellisen energiansäästötavoitteen 
sopimuskaudelle 2026–2035 ja välitavoitteen 6 prosenttia vuodelle 2030. 
Tavoite lasketaan sopimukseen liitettävistä energiankulutustiedoista. 
Laskennassa käytetään viimeisimmän käytettävissä olevan 
kalenterivuoden tietoja. Tavoitteen saavuttamista seurataan 
sopimuskaudella raportoitujen toimenpiteiden säästövaikutuksen 
laskennan kautta. Tavoitevuosina 2030 ja 2035 liittyjän energiankäytön ei 
sopimuksessa edellytetä olevan sopimukseen liittymistilannetta alempi. 
Säästötoimien vuosittainen raportointi ja säästövaikutusten laskenta 
tehdään samaan tapaan kuin edellisilläkin sopimuskausilla.

Tampereen kaupungin uuden Julkisen alan energiatehokkuussopimuksen 
piiriin laskettava energiankulutus vuonna 2024 oli 
yhteensä 174 845 MWh. Sen mukainen energiansäästötavoite vuodelle 
2030 on 10 491 MWh ja vuodelle 2035 eli koko 
sopimuskautena 17 484 MWh. Lukemat sisältävät Tampereen kaupungin 
rakennusten sekä ulko-​ ja 
katuvalaistuksen energiankulutukset. Tampereen kaupunki voi toteuttaa 
energiankäytön tehostamistoimia omista lähtökohdistaan ja sitoutuu 
toimimaan tavoitteen saavuttamiseksi.

Sopimuksen liittyy samassa yhteydessä itsenäisinä raportointiyksiköinään 
Tampereen kaupunkikonsernin yrityksistä Finnpark Oy,​ Pirkanmaan 
Jätehuolto Oy,​ Pirkanmaan Voimia Oy,​ Tampereen Infra Oy,​ Tampereen 
Raitiotie Oy,​ Tampere-​talo Oy ja Tampereen Vesi Oy. Sopimukseen 
lähtötiedoiksi tulee Tampereen kaupungin ja konserniyritysten 
energiankulutukseksi yhteensä 234 120 MWh ja sitä 
vastaaviksi säästötavoitteiksi 14 048 MWh (2030) ja 23 412 MWh 
(2035). Kukin yritys eli itsenäinen raportointiyksikkö vastaa omista 
säästötavoitteistaan ja sopimuksen raportoinnista.
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Hallintosäännön (2.9.2025) 14.2 §:n 29. kohdan mukaisesti 
kaupunginhallitus päättää merkittävien sopimusten hyväksymisestä.

Tiedoksi
Kati Skippari,​ Jaakko Sorri,​ Silva Vuopponen/Ekokumppanit Oy

Nähtävilläolo ja tiedoksianto asianosaiselle

Pöytäkirja yleisesti nähtäville 17.3.2026 www.tampere.fi.

Päätös annettu tiedoksi sähköpostilla 17.3.2026. 
Asia on katsottavissa myös kaupungin verkkosivuilla www.tampere.fi.

Muutoksenhakuviranomainen

Tampereen kaupunginhallitus

Tampere
17.03.2026

Leeni Herrala
Hallintosihteeri
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Oikaisuvaatimus
§81

Oikaisuvaatimusohje
Oikaisuvaatimusohje

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se,​ johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen,​ 
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan 
jäsen.

Kuntien yhteisen toimielimen päätökseen saa oikaisuvaatimuksen tehdä myös 
sopimukseen osallinen kunta ja sen jäsen.

Oikaisuviranomainen

Oikaisua vaaditaan päätösotteessa mainitulta muutoksenhakuviranomaiselta.

Oikaisuvaatimus tehdään ensisijaisesti Tampereen kaupungin asiointipalvelussa 
osoitteessa https://www.tampere.fi/asioi-​kaupungin-​kanssa

Oikaisua voi kuitenkin vaatia myös postitse,​ sähköpostitse tai tuomalla kirjelmän 
kaupungin kirjaamoon. Tampereen kaupungin yhteystiedot:

Tampereen kaupunki
Kirjaamo
Frenckellinaukio 2 B,​ PL 487
33101 Tampere
sähköposti: kirjaamo@tampere.fi

Tampereen kaupunki ei vastaa sähköpostilla lähetetyn oikaisuvaatimuksen 
tietoturvallisuudesta.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.14 päivän 

Tiedoksisaanti

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä,​ kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ 7 päivän kuluttua kirjeen 
lähettämisestä,​ 3 päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä,​ saantitodistuksen 
osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. 
Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää,​ jona päätös on asetettu nähtäväksi,​ ei lueta 
määräaikaan. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä,​ itsenäisyyspäivä,​ 
vapunpäivä,​ joulu-​ tai juhannusaatto tai arkilauantai,​ saa tehtävän toimittaa 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimus

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen.

https://www.tampere.fi/asioi-kaupungin-kanssa
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Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
oikaisuvaatimusviranomaiselle. Oikaisuvaatimuksen tulee olla perillä 
oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä klo 
16 mennessä. Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu 
lähettäjän omalla vastuulla.
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